
 

Avenida General Carlos Cavalcanti, 4748 – Campus em Uvaranas – Bloco M. 
CEP 84030-900 Ponta Grossa Paraná 

Fone (42) 3220-3101 / 3220-3100 sebisasec@uepg.br 
 

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

 PAUTA Nº 07– 03/08/2018 

 

 RELATORES 

 Atas nº 06/2018 

 AFASTAMENTO 

 Processo nº 10.711/2018 Carlos Alberto Lima Utrabo  

 Processo nº 10.304/2018 Erildo Vicente Müller  

 Processo nº 10.596/2018 Priscileila Coleratto Ferrari  

  

 AFASTAMENTO/HOMOLOGAÇÃO 

 Processo nº 21.222/2017 Akemi Teramoto de Camargo  

 

 LICENÇA 

 Processo nº 05781/2018 Carlos Alberto Lima Utrabo  

 

Inclusão na Pauta: 

 

 

 

Assuntos Diversos: 

 - Processo nº 18.611/2016 – Indicação de nome homenageado para Prêmio de 
Iniciação Científica da área de Ciências Biológicas e da Saúde para o ano de 
2018/Manutenção da denominação  do ano anterior, Profª Eunice Kuhn. 
 
- Processo nº 09900/2018 – Indicação de representante da UEPG para integrar o 
Conselho Municipal de Saúde. 
 
- Ofício de agradecimento pelo apoio e participação no 1º Encontro Nascer nos 
Campos Gerais, realizado nos dias 11 e 12 de abril de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AFASTAMENTO 

 



 

Avenida General Carlos Cavalcanti, 4748 – Campus em Uvaranas – Bloco M. 
CEP 84030-900 Ponta Grossa Paraná 

Fone (42) 3220-3101 / 3220-3100 sebisasec@uepg.br 
 

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Relator: Carlos Alberto Lima Utrabo 

 

Processo nº: 10.711/2018 

Interessado: Mário Claudio Soares Sturzeneker 

Assunto: Solicita liberação das respectivas atividades, para participar do 

Congresso da Sociedade Brasileira de Cardiologia, em Monique, 

Alemanha, no período de 25 a 29 de agosto de 2018. 

 

 

Relator: Erildo Vicente Müller 

 

Processo nº: 10.304/2018 

Interessado: Ana Paula Xavier Ravelli 

Assunto: Solicita liberação das respectivas atividades, para realizar visita 

técnica na Universidade do Porto, em Coimbra e Lisboa, Portugal,  

no período de 13 a 17 de agosto de 2018. 

 

 

Relator: Priscileila Coleratto Ferrari 

 

Processo nº: 10.596/2018 

Interessado: Carolina Justus Buhrer F. Neto 

Assunto: Solicita liberação das respectivas atividades, para realizar visita 

técnica na Universidade do Porto, em Coimbra e Lisboa, Portugal,  

no período de 10 a 19 de agosto de 2018. 

 

 
AFASTAMENTO/HOMOLOGAÇÃO 

 

Relator: Akemi Teramoto de Camargo 

 

Processo nº: 21.222/2017 

Interessado: Marcela Teixeira Godoy 

Assunto: Apresentação de documentos comprobatórios de participação na 

20th Annual International Conference on Education, em Athenas, 

Grécia. 

 

 

LICENÇA 

Relator: Carlos Alberto Lima Utrabo 

 

Processo nº: 06.781/2018 

Interessado: Guilherme Ribas Taques 

Assunto: Concessão de licença sem vencimentos.  

 

 


	PAUTA Nº 07– 03/08/2018
	Inclusão na Pauta:
	Assuntos Diversos:
	- Processo nº 18.611/2016 – Indicação de nome homenageado para Prêmio de Iniciação Científica da área de Ciências Biológicas e da Saúde para o ano de 2018/Manutenção da denominação  do ano anterior, Profª Eunice Kuhn.
	- Processo nº 09900/2018 – Indicação de representante da UEPG para integrar o Conselho Municipal de Saúde.
	- Ofício de agradecimento pelo apoio e participação no 1º Encontro Nascer nos Campos Gerais, realizado nos dias 11 e 12 de abril de 2018.
	AFASTAMENTO
	AFASTAMENTO/HOMOLOGAÇÃO
	LICENÇA

